
) 

PÂ 20 
	

t1ESoEA 
• orti OE cjo 

ASSEMBWA tkAi ECflA1RDNÁRA 
Pede Crosceta Ed 	o pr odeda do 	 T 	eeo men 

d C tmçSc, de &.srad 	mer 	.há 3n310m em 

cm Petud do CearL oeneo oco E etC$CCkiis, eco -dspssto cm 
ecm-si, do tIEol3e art-z, 14. CCtÏ7GdArIdo,  oLnela 1'doe- •4da  

e-n -  asic - do emedo-  a,, edo pira p nrpna -nro e doibeaeem a;, 
de;ae Ir s emtria 4eeai F-xtmord~n e real, -a, - «o da 21 do 	de 22 de 

2007 erçaeal es Cite co de Obras as, Co 2nJtsca Ferae,ra Grele, e 

ssbwrrts cc, rie S,atredm Macedo, e" CC, GOmo & Fleleni. Çroroo, Ci, c'r -' 
pei'-r-eera am&. as 07 Creea' aos aea'oae e mOle-e cm5 qae'-ane a 	a-nna le-, 
m'-td" moe re aIOS S,JniiS Qbs'is e com euadoaer' r;4 	dor  
nacoa.s, o,,, ei 	u'Rce e úiirrea os-  'esnaçus a 17 b,,,G,, 	m 	ruma-a de 

,,al aIGOireo, m- r,adnn es, ndo 2' Asyrble'iu 64,a Etzdin4esa a ria' sr no doe 

12 do mãs de abrIl de' 2027 uarto-fro), ao os-ia ri ele- elba is Cem-Irem '107 

AZ'rIl/SQU.4flROrm-estJbeonatsde'omA" lorde-e deMe'1o$,'N lados",-

ia adeni 1530 TC;rr;d. rtilcia (E, ore prmoea c -mesoaçdn,a -s 07 t ,,  os.  

	

a mero qaoru'r prança di acoode ram are dos cmos', nE 	e cor, au'quoe-- 
d 	pedIs-; rasa re',o as 	o,. cir, seEu,rade ir ale'ai roeona;an iS'  

OJ,ro, com qoare1 ar úemra i" tb,,aan,eç ara arde as' raul, 2 

Greal Eetmme ,,ria a rea;-'ar se ai da. 27 da rodo de r 	2012 ue r4a4eir), na 

la Gbr.a de 5e-rre e cure scdeida Trmpoa1ç0 do Rio Ide reoscíceo 

eras urdo areUJ.a4as. e, Esir'eda de Ataf'oa, marrc'pas da Prro roo P3. era prr,;''e -a 

07 Ce^ com mamoa ,m-p'es dom o Comoro O peeserça da 'os -ad mas 

a,, cm Selo, doe-laos) e' cara qaaLwr mi,m'o doe prol omoa-i  oPa 	 '-a. em 

e dStn'a cr,vceaçdo. as 5171e30'ne 7, nor, qa.eltpaeu u,rema'nr de 7rlsi ie,de'rrn 

a". -ra,adno 

 

ou rdISJ; 4 0  AumerobOria Geral tirei 	reli-ir a realdade-se no da 12 da ml, ele- 

dado Ira 0017 (se-feIra), no Cmetesro de Oas do COCOArC10 	PASSAR J,dIdo VOMI 

e soas o 	ei da ÀGUA500CM$1Á.E5tra,ç, da doera, Morri 	,da1Irea Icem -Cl 

em 	rceiraOSmroraçIio, 3, )7  Oroara. cure marca arspir-e )r -r,rn ri peo-mar, a ps- mrr,p di 

Oa4enía, reais iam dos sõcios efat°oor3 a com qualquer nümmo do,. p-'Nsiat -mu sOu 

aruedo, ou enase.irr4a ÉúltIma aOSrrçdo, 1,  L'Ytidom,r,, coar ipaikasr ida -o-e de 

ara reIs); M GOuamdsend Exi~ffi~2,, ',srcofitr-a, dia 

20 dom sd 17(texç-tPwo se Cardee'cdeObras da SarCboaS.A Poedista e 

scihcoIair- tad - Udoumace dos À4uas, rio msmcfpdo CC Mria VnIS - CC crIo porof-mi 

,,erseoseçle, 5s 07 horas, co -a melada ,7rp es cOm ar ,iaa"wrc a po-,c,, a ria e-e tada moiS 

-ocos dob'ac') 'a coar q,,aoroe- oCorro daI çrcdIse On,,S ,rCs ,.eosiaCn'. cm q-a 

seca ,-,da e eloma ceneaaaç7, a, 07ldPo53, e-O-e quilqaar re'drr.eço da 1-aSa ;uriam,, 

eu '.303 5t Ato',edrdee-ter (Iessrt Euttaordlderir o ceabzor-rra nu d,a IS do neO-e de 

abril 'de 7D07 (terp-Oeler}, eu cur,Ze,ro de Obras di, Car-retrutero Creral e 

soireouttotdos, Ariot Vidres der ieraaC,r,a ror Norte, era m'aroclp'o dMi,iJk, 'deiba - P7, cm 

nrle,r'Im çarwoc,,plr -r. a, 07 'coa, arco. ra4nnr1 doir,irei dom o quô~ 3 preis-'-flÇa lar 

m,'ado maia core de-,. ricPy, elprm-e-$ 'e com epaaiquar numero dor, p'cltCae-a,S reli 

ar"orcedare, qer, r'm see-ri'irla e rileerra anenorreaçl e Is (171,30rrr,a, com ii,,e-c-aur r'-la-m-o cc'- - 
tralaadta,dopOS (associados ser 'lo): 7' Sosorob erGe 	atiasoflrrdera o rui rarme se dia 

CO ela. rdo de darU do 2017 	irGr-faer), a-o Caeeccc'o e-la, 0rci aI. Carrsárc,o FerreIro 

GumIrifTOtrrdoto e wae sebcorrteutantas Áoau do Coado, e suas cebctoetrosa.da, nec 

a da l.4532a 'e"ahe - (a, cm psr.:iri CO-a-o, upas, as 07 hors', nau ma:catr -,lm,d 

7mcueudn,reeupeereuçdaIrsead'cmalmdarsdorosefnteseruç,rp,rera 

POPULARESCOMBR 

GSTAOO DrtEAS'4Á PEITUR' 	4- OTIREtAMA 
çA i U 	 _____ Pogrs Pos 	U0PFO4.'2O7 - 

3UÚ-PfAP, do M 	mdç.rS Poda 	,ddt*cr, 
74-arras Pa Rede Ml*ddEt0oQ 	Itdtirrarede de Re meaçlledprdo ad 
O-- Edoraçid', nroMr5r eddaA ooarrje-u Oisrm're,,rad,n cc, Trem-e ele ReFerriro -ja 

ii O-etc Fetital - MeI)Oe-POOÇOperP Lote, A Carneouito de L-otupirJ racm-rrn'Ca. cri 
'eterdocoetos lar nodo 14e4bOil ele 2013. do 14:00 h'arn um rape da 5teleíCoro Mau'rcrpat 
erLecã maceim-Ir ci emniepdede pmp'ia 'Se peças, e hale2, »mcoes r,*imu3eodoasés 
do loa-a IA 3.035  1272.343.517141 elas '77 7-3 do 1 700 Erras,ACcrmtrrou 

ESTADO CO COARA PGOFLIO1JFA MUPACICAI DE ANIGIIINA 00 NORTE - AVISO D 
iuío-JiO PRE6O P 53.SCLAL 110 1007.00.03.0. ,ECretait,,,ra faro',, 	de- Asrenta 

W Na te 	(a doarem -la Crr,n-a'., - l',rs'irarete de enuorç3.a, tias pubirna Z4  
orar', aO 
ai,,' ai doa da ACl3lStÇ5D OTMEDIL,3MENTu O PAGO JICENCER Ad TECCPSSIDA005 dA 

CECCE(ASrdCOS,A!aCpieOM(CNIdpí0 tl€-AiaTÇoNlRaiCEliO4r,C--CECOCerC-RMPAleE'eOl 

00 Lia'"! Tr55 r,'c,,rc, Pr-'ça pra 1, ir "c,,, rIam de aLo'lori paço cria 13 cci, afir,l de 

701 oCl' Cora,, , -i rala e Cu',,, -,d-a dcl "'t'çse, rOdada co RuI lela eOsPa Arrar',, 0' 

da lia' -a el Aretorrira do 110,10 - CO, 03 de Abril de 2007. 

de5'uusa-Puegc-e:,a. 

ESTADO DO COARA -. PREFEITURA MUNICITRE DE OOEI,NJEIEIC - AVISO DO 

JIJLG,i5MEFITOÇIPIAL -POE(3Q PRESENCIAL 042017.0317,1,0 Frrepçserci Clf1e-,al da 

Pr "n'-Oura Mrm,,,cos'i do (aaemj-ntro - Lii no a" Ir sues tunçimes, tractOr paiaicri, paro 

uoe,re-idrroorrt'a dei srerosradaas, qi- 'cera cnoola'dar ci joIRdone-etre (cal do Pmupdo, r,° 

20t / 03 51 Z,O-ada i see-u,ntm a -rrrsç reto £ O. ALEXANDRE IUMOR ME Sagrate-er 

ao' ,ndCa'ra lueto ao LL'tse 'aO, 02 a- 33 por ter ap esetrladie preços e.orrepatiracs caro! O 
0rp'ma'ato dor PurIe,l,a A acapar 'e voecedieru ora dedo-oca hab,I,farja por 

rosmpulener,tu icuecral das ex,gd,eccru de Odiai CouuCcilõrro. fila,-0re5 iflfQfEOIalS Cd 
cear da Frrcrn,rcira rIr, no Ria Es cal Cua,me' , rrc, ri" 104, Centra', Orrr')e rue CC, ou preia-

tO-efc,ile )E-2) d519-032E, Gran)eire-r - Ct,133 ele Abril de 2017. Iodo Pm-eiral,ztearta - 

Prece'ireu OfráolrIa Píeleh,,er -ir Musleipa! rle0rarejeiro. 

ESTADO DOCEAICÂ- PREFEITURA MUNICIPAL 0€ GRANJEiRO '-AVitiO 0€ JULGAMENTO 
FINAL - POlErilo lIs 2017.0320,1. O Ce-qon co Oficial de Prfenrosa 11lare,clpea de 

(Ou rcr - CC ira aiO de .aos u'arçi-'s, 1Crno pulei- 'e, pica csrrireni'reeicre-r dos 

cmterne-oCus, por lora ce-ssluld a ,u,ela,,rrrtc, lOnat d'a Preqdo rrC 207? 01207, ,"do r, 
arpa 'rio- -- rrr'pr'-'r MANdarA COMERCIO DE EOUIPAMEfTQS E FERRAMENTAS LTDR' 

EPP rapta -se' a. "-Cera o roto ao lote Cl pra. ler aT-rr-urrrtseOo preços e-ao padeces coroar 
O-cçamrrr'rtu do E' eIa' a,, .5 arrrep -r-ra oe,,e-.-dore f'aeã deciprada )rabillrada por 

cam7 -Orslc, Integral da' aargiaac.a, rei [dOu' Ce'rwocatdpIo, - 'Eou sua ou o erre- 02, foi 
c'as,J,r eado irararesoedc, Miara, ,r'In»ooele,,r,i, seda dIl'rdoe,ce,,t -,, o-caos Rwi COrrI 
Granjeiro', do 17-1 Cr-ritr-e. Grrrjelr' Cl, r-arelutel,rlo,o )8P) 2520-1 '123, Grunjnem -CO, 

03 dAbl de-, 2517,$eSo Pe-seoLacoc'do-PcogoeunQlli,taJ. 

Ele-Adro DO COAGO - PRffMTIPRA MUNiCIPAL 0€ &RAEPC'€ - AVISO DE JU 5211€NTO - 
P00007-, PSE$ENCISL 0402017.03110 O Pre--puelra DOOu do Proait'a,r, Muaicrpal ele 

Are-,tsn - eu 'mc, di, erras ra-lra,,' 5'a"-7 e' nos,  'n'erra raiblkar, 4-a'o ra',J-a'ctme"-r ~,

irrte,a ,s-r'ia-r, reir samcala e upamsto Ia Cr,aIurseUc taLo-is, nor n,-idT9ddre Pe -r,iaa, da- 

Pue.ea,, 	amdooe-Gluoeo7 ?iaa".1,seole loe0eosoP - 
eeuo,ameE'es lsoocerçddiEO4ee aeL-nr ser' 	•e,e-'1d - 'umon nerri"Ii" os 

- 	- - 

	

TRÇA-FE)A 	" 
FtllRTALZA-CE,4 DF-ABRIL DE 2Q17 

	

ulcr R9081r,sdd preçe-ro porco Çialaua'r, e- evpittdi 	siçtSO4O-dN 	 03 j  

COlOS 2,r C'an'-óeriro Pab,rm, rIo Sioi'a me Mno'ouuegsSo dc J,,a,eeee-0 	PorIa, 

(Irado elota, hsrae'a, ulcrmelprarsererxb rrle-fltra ,is rir .Veicrpse elo-' RlltRImGe--prid oS, lEde, 

riam 21317 à-e 14b nor riCa da Ga'm,eçdor Oc L,raLtrÇO's, cai, A'-Cida leso Somprai 

'-)Púial,re'co 
 

João Pura-adere Sa,rrars) Rodriola ,luaa.a,ro do uicmrecfNarlart'ha douro 

003 pOde otIIrR10710'rlOffs$lred arrrdnrtpa ori oItavos co, ~do hreIueqã'aa nu' 

eçodofiodo laddaeme: )88i 15-32,-lisO 

00 i1JV 1)0 e------'------ - r  1)0 r'eJuI1 OA - Olacilero 4 ,irAO - 

	

P 	doIoid,enraai CO' PP-01u24/ZCtlT- e- 
NliePerectsi,isY 

de$I(03d115 doaIlld01l deu Oleeroas UcedR&3 .Çdnc,r 'O-a v00AeD'el4ur0s) tio, Fterbar3 e' 

aeàe-lpaFde PolIriN)d, 000teima 01peedcaç&, e q'aunsd1deE4Irod -ro0ae rum Termo de 

RetaAoN},deEteLTt: Mamo Praço pre Loira A Gdhila'sOo& UdoeçIci e-oamewas b - 
al,r, sWapee5ceeol uo,a IOdo ,bldoZrI7, hetØr00D3d0 Prebrltaco MCrdn.o os 

nstard rr'mrjaeroio erwISnpes os popoekadlapIaçor eh 0çde,*eIpes reis auçoSe-A oram-'. 
daur34234bdrs07,Oil'5UmhoeøsAo3moIeu3o a - 

OPSàgOSEIGOSICiI dsPrefo,osra Mrrsa,tal dC 

A,rrr,rpa DE Somo pebi,car alui, Cai ,'msala,Jo ci julparamr'uci minei d PrOble' do 
20722(1320 1, uerrxtie o £.umnre' Crr,p, 'asa Veqned,mra - VE1EDA CDMrRCe-) DE POÇAri C 

VEÍCULOS LTDA,'aerra-edurajorroto cc, lote 07-, por te-', apraseetd o', rr.aillO-eeaprEÇDs na 

e-tipa de-, aterre eçrba,s, s'aqdo a ca-Iericlarrae -pue-,a rdeeIarad rrrib,lltadi Orar 

eumprrrs'er.CO Irrieptu! Ou5 risigAnci,o'. ia Editam Convo-catdu,o Marrara-O rrfrr'maçOas r,r 

sede da (Pia oIte-'r,aAuorr,da Arotolnia Cii' aceito, tr 243,Oarto> era pelO tre'irfcrse )E.ç) 3543 

0022, em ,17h3(1'rrimo do 13 horas, AurQ-r -COr, 03 de AfirO de 2017. AId FererIrnIe 

AlmeIda '-Prir€,iirDOfklat. 
- 

ESTADO 00 IIAM - EREFEFTURA AIUNCCIPISL DE Icó AVISO DE UCNIAÇÃO - pooGÃo 

ttETRI)NICO PO4 de lC - CL rOcei puhmuo sue me ri,,coc-fltr-I 4 

cbrcis'reilçao dou ,"iriesr-ados O £0531 rIra lirçirO, reI rearial,didei Pre--Edo, Ira MornO 

eIeO-drrka, leu 032120t7, pee'arrso'a rir- 3900 01(2(07, ei,, t' M"e,rar Porca cear oteoe' calo 

obprtmd a rcrirtrat0çdo da neodper'.de transporte moa-lar para recatarrosda Rode Olbilra ele 

Errsipa do Mtnelcl0Ia-d leI-CO. hodiar, -cm- alma lo, da OIrO de 20017 is0032rrriei (r'reidr,p 

de Orasill,), no ereSrreç elelufiri53o (0LIo1l,5qO-Ç( Maior-aI sOcorre eIra era sala rIa 

Çmçto'sodo 53 LkiOçdQ eiGa,tiu ria flUa era,3.rscO l,f,dpl, 21194 t,--.-p5, Comerei, igo  

OlhSOmea la'. I1l'CO,nr ,p, poua 'telCfr,ro (ES ISSo ISCO e sus soma- wosebirep,Irr e 

e-mça,r,,a- leó-cE,O2 deAbril 1e2007 MriaF EoAaÀMraCreedtro -Prirgoerr -a, 

ESTADO 000ENOÁ-'- PREPU11JRA MUNICIPAiOE NOVA OLINEIA- AVISODdIIC(IAÇAEI 
-PREGÃO PRESEIOCEEINO 2(01703 33.01-SMS, 'r Orrufiritaro M ,crpat ele NasraGtlrrda, 

,0-tr'Peers da sua CPI, troei p-ralrhcra qrara OdrE realrtur 1 adarç-da. ia r"rariia,rerrcle PREGÃO 

PRESENCIAL - ORE, arslojorip sob co ria lí)117C'IdI,0T-SMO cu ,rsrrbletu a 
CONC'R,ATRçIÃO DE' PESSOA JURÍdICA IR'elrO- FOIINECEO 011001110 )C.iiS MEDOCINAL,0 
PARe-e ATFCCD€R Às NECESSIDADES 5-E, ',p'gFIl3qeA (E 5/OdOR, T,ne, Crie-cor Preço ara 

'alara de b'autrata rrrurcadu para O de, SOl de Abal de 2027, 3'. OlE hera-, rei oÍa tia 

Darmos-sEu riam Lrrta,3e-e, sd:,uda na ,3iem da Pur,ot,utr4i5,Il. S/rr- Os ruia 'scae-'as pr-lr'rls 

obter ,'rfc,ra,'uç5es rle,eOrad"o .rc seLar di Crarp,n-Oa 1,e,toçln, 4', e' sncerr,as 

': 



DL&RIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°065 	FORTALEZA, O4DEAI3RtLDE2017 	R, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 014120171 
FMEJPP - O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Abril de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° 014/201711 7ME/PP, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar da 
Rede de Ensino Infantil, Fundamental, Médio e Universitário junto a Secretaria de Educação do Município de Caridade-CE 
conforme Anexo 1. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, 
Finanças, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Caridade-CE4t de 
Abril de 2017. Raimundo Pinheiro de Lima Junior - Pregoeiro. 

( 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE REVOGAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N° 21402. V?017 
- A Prefeitura Municipal de Marco-CE comunica aos interessados que o Pregão Presencial No 2402.01/2017, cujo OBJETO é a Aquisição de genet?.ós 
alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município 
de Marco-CE, será REVOGADO após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório e a ampla defesa, a ser contado a partir desta 
Publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc 1, Alínea "e", ambos da Lei N° 8.666/93 e suas alterações. Mais 
informações na Comissão de Licitação, no Endereço á Avenida Pref. Guido Osterno, S/N°, Centro. Marco-CE, 04 de Abril de 2017. Jayane Mara 
Rocha - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 0304.01/2017. O 
Município de Aratuba, por meio de seu Presidente, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Abril de 2017 às 08:30 horas, estará 
realizando licitaço na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS JURIDICOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os envelopes de Habilitação e proposta de preços serão recebidos na sala 
da Comissão de licitação até às 08:45hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - Aratuba/ 
CE. O Edital está disponível na sala da CPL, no endereço acima citado, no horário de 07:30 ás 11 :3Ohs ou no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
Aratuba - CE, 03 de Abril de 2017. FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracolaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 00412017 - PMA. O Pregoeiro do 
Município de Aracoiaba - CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 17 de abril de 2017, às 08h00h, na Av. da 
Independência, 134 - Centro - Aracoiaba, estará realizando licitação do tipo menor preço, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob 
o n° 004/2017- PMA, com fins à Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado ao funcionamento das Secretarias Diversas deste Município, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se na íntegra no seguinte Endereço na 
Sede da Comissão única de Licitação, sito na Avenida da independência, 134 - Centro Aracoiaba - CE, fone: (085) 3337-5082, no horário de 08:00h 
às 12:00h. Aracoiaba/CE, 03 de abril de 2017. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

	

r ° 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2017.03.15.1. A CPI, da Prefeitura 

	

- 	Municipal de MauriWCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de 

	

FSC 	Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.03.15.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Construtora 

	

MISTO 	Terra Santa e Empreendimentos Ltda-Me, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Construtora Terra Santa e 
Empreendimentos Ltda-Me, com proposta totalizando o valor global de R$ 277.663,08 (duzentos e setenta e sete mil seiscentos e sessenta e três 
reais e oito centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 

sc'cizeoi horas. Mauriti/CE, 03 de abril de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação vem tornar público que 
no próximo dia 17 de Abril de 2017, às 09fi0h, na modalidade Pregão Presencial 2017.03.21.01-PP-FAS, cujo objeto é Aquisição de material - Kit 
Bebê - para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pentecoste-CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
através do portal de licitações do TCM e no síte oficial do Município de Pentecoste, respectivamente nos endereços eletrônicos: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes e www.pentecoste.ce.gov.br/editais,  como também na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste no endereço Rua Dr. Moreira de 
Azevedo, s/n, Centro, Pentecoste. Maiores informações pelo telefone (85) 3352.2617. Maria Márcia Rodrigues Martins - Pregoeira. 
Pentecoste (CE) 03 de Abril de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - ModaJidade; Tomada de Preços n °  TP-0130032017-
SEINFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a pavimentação em paralelepípedo, calçadas e sinalização, da rua Prefeito 
José Martins Santiago, localizado no bairro Planalto da Catumbela, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme 
projetos, planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: menor preço, empreitada no regime de execução indireta. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de abril de 2017, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, estará recebendo 
os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (8834118414) das 
08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO. 
Modalidade: Pregão Presencial N° PP-00412017 - SEDUC/PMP. Objeto: Aquisição de Material Didático (KitS Pedagógicos), destinados aos 
Alunos da Rede Municipal de Ensino Infantil e Fundamental, de Responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme especificações e quantidades 
discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste Edital. —Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia 18 de abril de 2017, às 14:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e 
habilitação. Maiores informações através do fone (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA- SECRETARIAS DIVERSAS -AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: 
Pregão Presencial N° PP-00412017 - DIVERSASIPMP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis) destinados ao 
atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme especificações e quantidades 
discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste Edital. flpg: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia 18 de abril de 2017, às 10:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e 
habilitação. Maiores informações através do fone (88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 


